
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2023 года №46

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Горбунковское 
сельское поселение от 16.08.2021 № 30 «Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 
муниципального образования Горбунковское сельское поселение 

муниципального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативных правовых актов муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Горбунковское сельское 
поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение 
(далее - Совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования Горбунковское 
сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов МО 
Горбунковское сельское поселение от 16.08.2021 № 32, следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований по осуществлению муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования Горбунковское сельское поселение Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу дня его официальногосо
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте 
МО Горбунковское сельское поселение по электронному адресу: илу'л.^огЬипк!- 
1тг.ги.

Глава муниципального образования 
Горбунковское сельское поселения .А. Нецветаев



Приложение
к решению Совета депутатов 
МО Горбунковское сельское 
поселение от 15.12.2023 № 46

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по 
осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 
Горбунковское сельское поселение Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области

1. Увеличение количества дорожно-транспортных происшествий.
Увеличение на 5 процентов за календарный месяц количества дорожно- 

транспортных происшествий (но не менее чем на 3 нарушения) на участке 
дороги, находящейся во владении или пользовании контролируемого лица, по 
сравнению с аналогичным периодом прошлого года.

2. Отсутствие сведений у лица, выдавшего технические требования и 
условия.

Отсутствие у лица, выдавшего технические требования и условия, 
подлежащие обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в 
границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального 
строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной 
деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных
конструкций, информационных щитов и указателей, по истечении 30
календарных дней с окончания срока действия указанных технических 
требований и условий сведений об их выполнении либо запроса о продлении 
срока их действия.

3. Несоответствие информации.
Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия 

сведений (информации), полученных от юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и граждан в сфере автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта. автомобильных дорог, дорожной
деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, 
размещённой контролируемым лицом в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет».


